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KONSOLIDERING FILMFOND 2015  
 
 
Vedlegg: 
Rapport om konsolidering av filmfondene Filminvest AS og Film3 AS, med forslag til 
vedtekter og stiftelsesdokumenter 
 
Andre saksdokumenter (ikke vedlagt): 
St.meld. nr. 30 (2014-2015) Filmmeldingen 
 
Sammendrag: 
I denne saken foreslår rådmannen at Øyer kommune slutter seg til konsolidering av 
filmfondene i Innlandet (Film3) og Midt-Norge (Filminvest AS) og går inn som medeier 
med 1 % av aksjene i det nye fondet og med tilsvarende bidrag til drift og fond. Det nye 
regionale filmfondets forretningsadresse er forutsatt å være Lillehammer. Dette forventes å 
styrke filmsatsingen, bransjeutvikling og utløse økt statlige bevilgninger til det regionale 
filmfondet. Satsingen er i tråd med regionens vedtatte strategier for filmutvikling. Film3 
AS foreslås avviklet. 
 
Saksutredning: 
Meld. St. 30 (2014-2015) En framtidsrettet filmpolitikk ble lagt fram av kulturministeren 
29.05.15 med forslag til flere endringer i den statlige filmpolitikken. Meldingen legger til 
grunn at eksisterende regionale filmfond i Norge skal konsolideres for å legge til rette for 
solide, regionale kraftsentre som en reell motvekt til filmmiljøet i det sentrale Østlandet. 
Det opprettes en ny tilskuddsordning med tilskudd til to til tre konsoliderte filmfond. 
 
Tidligere i høst ble formannskapet orientert om forhandlinger og intensjonserklæring 
signert av eiere av Film3 AS Oppland fylkeskommune, Hedmark fylkeskommune og 
Lillehammer kommune, Øyer kommune, Gausdal kommune og eiere av Filminvest Midt-
Norge AS Nord-Trøndelag fylkeskommune, Sør-Trøndelag fylkeskommune og Trondheim 
kommune vedrørende konsolidering av selskapene Filminvest Midt-Norge AS og Film3 AS. 
Forhandlingene om opprettelsen av et nytt konsolidert filmfond er nå sluttført. 
 
Rådmannen fremmer i denne saken forslag om oppretting av filmfondet Filminvest3 som 
aksjeselskap i løpet av januar 2016. Det fremmes forslag til vedtekter og aksjonæravtale for 
det nye selskapet. Saker med tilsvarende forslag til vedtak fremmes hos de øvrige eierne i 
desember. 
 
For øvrig refereres til tidligere kommunestyrevedtak og regional næringsplan om 
filmsatsing i Innlandet. 
 
Rådmannen foreslår at Film3 AS avvikles og forutsetter at også Filminvest Midt-Norge AS 



avvikles. 
 
Fakta 
Statsbudsjettet 2016 
I Prop. 1 S (2015-2016) for budsjettåret 2016 som ble lagt fram 07.10.15, foreslås det å øke 
bevilgningen til regionale filmfond med 8,8 millioner kroner. Departementet foreslår at det 
totalt bevilges 20 millioner kroner til den nye tilskuddsordningen for regionale filmfond i 
2016. Kravet om at regionen skal bidra med like stort tilskudd som statstilskuddet 
(matchingsmidler) videreføres. 
 
Tilskuddet til de regionale fondene skal bestå av et grunntilskudd og et aktivitetsbasert 
tilskudd. Grunntilskuddet foreslås å utgjøre 13 millioner kroner av bevilgningen til regionale 
filmfond. Ved fastsettelse av grunntilskuddet skal det tas hensyn til antall fylker som deltar i 
konsolideringen. For å gi best mulig forutsigbarhet for fondene mener departementet at 
grunntilskuddet bør ligge på dette nivået de neste årene.  
 
Det aktivitetsbaserte tilskuddet vil baseres på en vurdering av oppnådde resultater i 
regionen samt realistiske planer for det nye konsoliderte fondet. Det foreslås at denne 
delen av tilskuddet skal utgjøre 7 millioner kroner i 2016. I fastsettelsen av dette tilskuddet 
vil det blant annet legges vekt på fondenes evne til å tiltrekke seg frisk kapital og til å styrke 
regionenes rolle som kraftsenter for film.  
 
For budsjettåret 2016 gjelder følgende: 
– Tilskudd gis kun til regionale fond som har gjennomført konsolideringsprosesser med 
andre regionale fond og eiere, eller som kan legge fram forpliktende vedtak fra fond og 
eiere om at konsolideringen vil bli fullført innen utbetaling av statstilskuddet. 
– Søknadsfristen er 1. februar 2016. 
 
Prosess 
I møte mellom eierne av Film3 AS og Filminvest Midt-Norge AS på Gardermoen 13.08.15 
ble det nedsatt ei arbeidsgruppe som fikk i oppdrag å utarbeide en rapport ut fra mandatet 
som ble gitt i intensjonserklæringen. Det er i tillegg gjennomført møter med politiske 
representanter fra de største eierne 09.10.15 og 15.10.15 for nødvendige avklaringer 
mellom partene. I møte mellom eierne av Film3 AS og Filminvest Midt-Norge AS 23.10.2015 
ble rapporten (vedlegg) som danner grunnlaget for selskapsdannelsen ferdigstilt. Øyer 
kommune har ikke vært representert i forhandlingene, men har blitt holdt løpende 
informert om utviklingen. 
 
Hovedtrekk i forslaget til etablering av det nye filmfondet 
Fylkeskommunene Oppland, Hedmark, Sør-Trøndelag og Nord-Trøndelag, samt Trondheim, 
Lillehammer, Øyer og Gausdal kommuner blir eiere av det nye selskapet. Aksjefordelingen 
skjer med 50 % andeler til Trondheim kommune/Trøndelag og 50 % til kommuner og 
fylkeskommuner i Innlandet.  
 
Formålet med selskapet, slik det foreslås i vedtektene, er: 
«Selskapets formål er å legge til rette for audiovisuell produksjon i hele regionen. Fondet 
skal i hovedsak tilby finansiering til spillefilm, større dokumentarer, tv-serier og 



spillproduksjon. Selskapet skal både tilby finansiering og bidra til utvikling av produksjoner i 
samarbeid med regional bransje.» 
 
Følgende punkter er nedfelt i forslag til stiftelsesdokument med aksjonæravtale og 
vedtekter. 

 Selskapet skal ha forretningsadresse Lillehammer, men skal beholde to kontor, i 
Lillehammer og i Trondheim 

 Navn i konsolideringsfasen er Filminvest3 AS 

 Innestående fondskapital i Film3 AS ca. 10 millioner kroner og innestående 
fondskapital i Filminvest Midt-Norge AS ca. 6 millioner kroner pr. 31.12.15 
overføres til det nye fondet 

 Overgangen fra dagens to selskaper til det nye selskapet vil være en 
virksomhetsoverdragelse 

 Eierandelene fordeles likt 50/50 mellom Trøndelag og Innlandet 

 Eiernes tilskudd til selskapet skal følge eierandelene 

 Eierne skal bidra med årlige tilskudd til drift og årlige tilskudd til fond 

 Styret skal bestå av fem til sju medlemmer med personlige varamedlemmer 

 Styret skal ha en sammensetning som sikrer at de to opprinnelige filmregionene er 
representert i styret 

 Trøndelag oppnevner styreleder for minimum de fire første årene 

 Det opprettes en valgkomité med tre medlemmer der eierne skal være representert 
med en eller flere medlemmer 

 Daglig leder ansettes på åremål av det nye styret 

 Daglig leder har arbeidsplikt både i Lillehammer og i Trondheim 

 Styret kan gi daglig leder fullmakt for bevilgninger inntil en viss sum 
 
Økonomiske konsekvenser 
Foreslåtte finansieringsmodell med årlige tilskudd til drift og tilskudd til fond forutsetter lik 
finansiering fra Innlandet og fra Trøndelag. Med en eierandel på 1 % blir Øyer kommunes 
andel av finansieringen i tråd med anslått finansieringsplan som følger: 
 
1. Aksjekapital kr 12.000,- 
2. Årlig tilskudd til drift ca kr 35.000 
3. Årlig tilskudd til fond ca kr 60.000 
 
Tilskudd til drift er beregnet ut fra dagens nivå på samlet driftsbudsjett for de to fondene. 
 
Tilskudd til fond er beregnet ut fra et sannsynlig nivå på statstilskudd på 6 millioner kroner, 
jfr rapporten Konsolidering av Film3 og Filminvest Midt-Norge side 19-21, og ramme for 
overnevnte tilskuddsordning i statsbudsjettet. Det endelige tilskuddet fra staten vil ikke 
være klart før etter fordeling vinteren 2016. Rådmannen foreslår derfor at justert tilskudd 
til fond og drift belastes kommunalt næringsfond når disse tallene er klare. Aksjekapitalen 
kr 12.000 vil kunne tilbakeføres når Film3 legges ned. 
 
Møtet 23.10.15 satte som forutsetning at senere avkastning og tilbakebetaling fra 
prosjekter som fondene tidligere har investert i, overføres til det nye selskapet. 
 



Videre framdrift for opprettelse av selskapet 
I møtet 23.10.15 ble det besluttet å nedsette en interim valgkomité med én representant 
fra hver av de største eierne. Oppdraget er å finne kandidater til det første styret for 
filmfondet. Valgkomiteen blir bedt om å legge vekt på at de foreslåtte kandidatene har den 
nødvendige erfaring, kompetanse og kapasitet til å utføre de aktuelle vervene på en 
tilfredsstillende måte. 
 
Filmkommisjon 
Trøndelag har i dag en filmkommisjon knyttet til Midtnorsk filmsenter AS, mens Innlandet 
ikke har en egen kommisjon. I møtet 23.10. var det enighet om at spørsmålet om 
filmkommisjon må utredes nærmere. Intensjonen er å se en filmkommisjon som 
virkemiddel for hele regionen. 
 
Vurdering: 
Film er prioritert satsing i den regionale næringsplanen: 
«Film, TV og interaktive medier er et av de områdene innen kulturnæringsfeltet med størst 
næringspotensial og samtidig et område der regionen har en nasjonal posisjon, og hvor det 
gjennom strategisk satsing er et betydelig potensial for ytterligere vekst og utvikling.» 
 
Gjennom kravet om konsolidering ønsker staten å styrke regionale filmfond, og det er lagt 
inn økte bevilgninger i statsbudsjettet. Dersom konsolideringen ikke gjennomføres vil ikke 
bare Film 3 AS og Filminvest Midt-Norge AS miste muligheten for å ta del i den statlige 
satsingen, men regionene som gjennomfører konsolidering vil motta en større andel 
statlige midler. Disse regionene vil da få bedre forutsetninger for å utvikle en levedyktig 
filmbransje. Dette vil først og fremst få konsekvenser for den regionale filmbransjen. Et 
svakt filmfond i Hedmark og Oppland vil gjøre det vanskelig å opprettholde utviklingen av 
bransjen i regionen, og det blir krevende å oppnå målene i den regionale filmstrategien. 
 
En konsolidering bedrer forutsetningene for å utvikle et regionalt kraftsenter som en reell 
motvekt til de dominerende filmmiljøene i Oslo-området/det sentrale østlandsområdet. En 
samlet region vil ha et større potensial for videre vekst, forutsatt at vi klarer å bygge på 
styrken i regionene med et godt samarbeid og en balansert funksjonsfordeling. 
 
Merverdien av konsolideringen vil være: 

 Økt tilgang på statstilskudd og regionale tilskudd 

 Større og mer mangfoldig bransje 

 Økt volum og tilgang på flere produksjoner 

 Større fond gir større handlingsrom for investeringer i enkeltprosjekter 

 Komplementær og styrket kompetanse 
 
Fordelingen av statstilskuddene vil ikke være klar før april 2016, og det er ikke mulig å gjøre 
nøyaktige vurderinger av eiernes økonomiske forpliktelser vedrørende tilskudd til fond. I  
rådmannens budsjettgrunnlag for 2016 er det lagt til grunn en videreføring av tidligere 
vedtatt bevilgning fra næringsfond. Med beregningsgrunnlaget som er lagt til grunn i 
konsolideringsgrunnlaget, kan årlig bidrag ligge på ca 95.000 avhengig av statlig bevilgning 
til det regionale filmfondet. Dersom statstilskuddet blir høyere enn beregnet, vil 
rådmannen komme tilbake med egen sak om dette. 



 
Målet for konsolideringen av Filminvest Midt-Norge AS og Film3 AS er å sikre en god og 
balansert utvikling som styrker filmbransjen i hele den konsoliderte regionen. Dette må 
gjenspeiles i en reell og balansert funksjonsdeling i det nye filmfondet. 
Rådmannen foreslår på bakgrunn av dette at Øyer kommune vedtar forslag til opprettelse 
av selskapet med aksjonæravtale og vedtekter slik de framgår av vedlegg til saken. 
Ved evt. avvik mellom og fond midler avsatt i budsjettet og tildelinger fra staten bes 
rådmannen om å komme tilbake til dette i forbindelse med budsjett for 2017. 
 
Alternativt kan Øyer kommune velge og ikke delta i stiftelsen av et konsolidert filmfond, 
Filminvest3 AS. Dette er i så fall ikke i tråd med vedtatt regional næringsplan (fsk-sak 60/14, 
19.8.14). Dersom andre interessenter ønsker å kjøpe Øyer kommunes eierandel i Film3 AS 
for å realisere etableringen av Filminvest3 AS må rådmannen utrede dette i en egen sak. 
 
 
Rådmannens forslag til innstilling: 
 
1. Øyer kommune vedtar opprettelsen av filmfondet Filminvest3 AS som et aksjeselskap 

med Øyer kommune som deleier sammen med Oppland fylkeskommune, Hedmark 
fylkeskommune, Sør-Trøndelag fylkeskommune, Nord-Trøndelag fylkeskommune, 
Trondheim, Lillehammer og Gausdal kommuner. 
 

2. Øyer kommune vedtar at aksjeselskapet opprettes med en aksjekapital på 1 200 000 
kroner fordelt på 1200 aksjer á 1 000 kroner fullt innbetalt og lydende på navn. 
 

3. Øyer kommune går inn som eier i selskapet ved tegning av 12 aksjer for 12.000 kroner. 
 

4. Kontant innbetaling av aksjekapitalen finansieres innenfor rammen til næringsfondet 
for 2016. 
 

5. Kostnadene ved dannelse av selskapet dekkes av Filminvest3 AS. 
 

6. Øyer Kommune vedtar aksjonæravtale for Filminvest3 AS slik den framgår av vedlegg 
til saken. 
 

7. Øyer Kommune vedtar vedtekter for aksjeselskapet Filminvest3 AS slik de framgår av 
vedlegg til saken. 
 

8. Grunnfond finansieres gjennom overføring av eksisterende kapital i selskapene 
Filminvest AS og Film3 AS pr. 31.12.15. 
 

9. Øyer kommune slutter seg til finansieringsmodellen som framgår av saken, med årlig 
tilskudd til drift, og årlig tilskudd til fond.  
 

10. Tilskudd til drift og fondsmidler dekkes innenfor kommunalt næringsfond for 2016 
med en mindre justering som framgår av saken. 
 



11. Øyer Kommune vedtar at Film3 avvikles og forutsetter videre at Filminvest MidtNorge 
AS også avvikles.  

 
 
 
Sveinar Kildal Frode Fossbakken 
Rådmann 


